

DOCUMENT INFORMATION

PRODUCT INFORMATION

Product name	Statistical number
Black sesame seeds	12074090
Country of origin	Intended use
Bolivia, India	Product is intended as ingredient for the bakery industry. Should the product be intended for raw/direct consumption then buyer is responsible for taking precautionary measures.
Ingredients	
100% Black sesame seeds	

QUALITY FEATURES*

Category	Parameter	Requirement	
Physical	Form and color	Dark brown to black, oval shaped seeds	
Physical	Odour and taste	Typical, no off-taste or smell	
Physical	Purity	> 99.95%	
Physical	Foreign material	The raw material should practically be free from foreign matters.	
Physical	Mouldy or rotten product	Must be absent	
Physical	Moisture	< 7%	
Nutritional	Energy	2603.0 kJ	629.0 kcal
Nutritional	Protein	26.0 g	
Nutritional	Fat	55.0 g	Saturated: 8.1 g
Nutritional	Carbohydrates	6.0 g	Sugars: 0.0 g
Nutritional	Dietary fibre	3.0 g	
Microbiological		Benchmark	Maximum alert values
Microbiological	Salmonella spp. 125 g	Acc. to legislation in place	Must be absent
Microbiological	Aerobic count CFU/g	10 ⁶	Not specified
Microbiological	Bacillus Cereus CFU/g	10 ²	10 ³
Microbiological	E.coli CFU/g	10 ¹	10 ²
Microbiological	Yeast and moulds CFU/g	10 ⁴	Not specified
Analytical	Pesticides	According to legislation in place	
Analytical	Aflatoxins	According to legislation in place	
Analytical	Heavy metals	According to legislation in place	

*Target values, not legal values.

Nutritional data collected from the Dutch Food Composition Database (NEVO)

ADDITIONAL INFORMATION

Shelf life	24 months, if stored between 4 and 16 °C and maximum 70% relative humidity in original closed packaging.
Packaging	Paper or P.P. bags of 25 kg, 750 kg, 1000 kg big bags or bulk, in accordance with legislation in place.
Labels	According to legislation in place.
Radiation	This product has not been subjected to an ionizing process.
GMO	To our best of knowledge, this product has not been produced from GMO sources, does not contain GMO ingredients in accordance with regulation in place.

ALLERGENS CONTAMINATION*

Allergens contained in product

Fish and products thereof	no	Molluscs and products thereof	no
Celery and products thereof	no	Mustard and products thereof	no
Crustaceans and products thereof	no	Tree nuts and products thereof	no
Egg and products thereof	no	Peanuts and products thereof	no
Gluten (Wheat, rye, barley, oats, spelt, Khorasan wheat/kamut) and products thereof	no	Sulphur dioxide/ Sulphite (concentrations of more than 10 mg/kg or 10mg/liter expressed as SO2)	no
Lupin and products thereof	no	Soya and products thereof	no
Milk (including lactose) and products thereof	no	Sesame and products thereof	yes

Possible cross contamination through cultivation

Fish and products thereof	no	Molluscs and products thereof	no
Celery and products thereof	no	Mustard and products thereof	no
Crustaceans and products thereof	no	Peanuts and products thereof	no
Egg and products thereof	no	Tree nuts and products thereof	no
Gluten (Wheat, rye, barley, oats, spelt, Khorasan wheat/kamut) and products thereof	no	Sulphur dioxide/ Sulphite (concentrations of more than 10 mg/kg or 10mg/liter expressed as SO2)	no
Lupin and products thereof	no	Soya and products thereof	no
Milk (including lactose) and products thereof	no	Sesame and products thereof	yes

*Traces of allergens can't be 100% excluded in raw plant materials.

DATE: 9/2025

 **Covitar, s.r.o.**
 Byland 716/14, 110 00 Praha 1
 IČ: 03507503, DIČ: CZ03507503
 E-mail: tawico@gmail.com